Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Нефтеюганский район

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

01.09.2023 ПРИКАЗ
п. Салым

№621-0/1

О создании школьного спортивного клуба «Триумф»

На основании подпункта «б» п.16-3 перечня поручений Президента Российской
Федерации от 22 ноября 2019 года №Пр-2397 по итогам заседания Совета при Президенте
Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта 10 октября 2019 года
о завершении создания к 2024 году школьных и студенческих спортивных клубов в
общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях и
образовательных организациях высшего образования, а также участие таких клубов в
спортивных соревнованиях, проводимых соответственно школьными и студенческими
спортивными лигами, во исполнении приказа департамента образования Нефтеюганского
района от 01.09.2023 № 705-0 «Об обновлении ссылок на страницу: «Школьный
спортивный клуб» на официальных сайтах общеобразовательных организаций»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Коханцевой Ю.В., заместителю директора:
1.1. Обеспечить создание и функционирование на базе общеобразовательной

организации спортивного клуба в срок до 15 сентября 2023 года;
1.2. Отправить ссылку на страницу «Школьный спортивный клуб» на электронный

адрес: rudenkoav@admoil,ru до 15.09.2023г. (приложение 2).
2. Назначить Липатова Д.Г., учителя, руководителем школьного спортивного клуба

«Триумф».
3. Липатову Д.Г.:
3.1.. Обеспечить наполнение вкладки на официальном сайте образовательной

организации https://shkolalsalym-r86.goswcb.gosuslugi.ru/glavnoe/vospitanie/shkolnyy-
sportivnyy-klub/ в соответствии с требованиями (приложение 1);

3.2. Обеспечить реализацию плана работы спортивного клуба «Триумф» на 2023-
2024 учебный год (приложение 3).

4. Утвердить:
4.1. Состав школьного спортивного клуба «Триумф» (приложение 2)
4.2. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых

мероприятий на учебный год (приложение 4).
5. Казанцеву Н.А., заместителю директора, создать на официальном сайте

общеобразовательной организации вкладку «Спортивный круб» в срок до 15.09.2023г.
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Коханцеву

ю.в. 1 1 '
' ч&ЛуАЧУ А-Л .

гг । I i .
ДиректориснтовЖ^гЛ । М.В. Жердев
V- Ч

1 ■■ ■. ЧУ- .-”Лу ■

I .). $ > | . ’ I i i . •
:p. >

!'Vl SpIH

Cry I j 1 . У . .

i-11 up. у : io. . , : л ■ f u

https://shkolalsalym-r86.goswcb.gosuslugi.ru/glavnoe/vospitanie/shkolnyy-sportivnyy-klub/